igitur adhortationis paradigma deterrentis: *Quod A* **omnis qui ædificat super arenam**, versa vice, *stulto comparabitur* architecto, cujus structura nullius inniuitur firmamento virtutis. Nam vitia semper fluida sunt et velut arena collabuntur. Arena quippe nunquam solidari aut conjungi ad invicem potest; semper bibens aquas, et nunquam ab ariditate quantisper mollescens. Sic sic itaque desiderium et concupiscentia vitiorum nunquam expletur fluxu voluptatis, et tamen semper ariditate mali ardoris sine satietate conduratur; neque conjunctionem recipit charitatis, ut soliditatem possit habere cum venerit æstus, sed tanquam pulvis, quem projicit ventus a facie terræ, huc illucque impulsionibus raptatur: profecto quia non spiritu, sed in carne propagantur. Hinc ergo ad Abraham remissio generis duplicatur: **383** *Erit, inquit, semen tuum sicut stellæ cæli, et sicut arena quæ est in littore maris.* Per arenam quippe carnalis propago designatur, infidelitatis vitio et ariditate carnalis desiderii a Christo dissociata; super quæ qui ædificat, qualiacunque sint quæ agit, non culmen erectionis, sed ruinam dejectionis exspectat. Ubi simul gentilis adhuc in carne, necnon et Judæus ædificat sine Christo; hæreticus in fide damnatus, hypocrita quoque simulatione deceptus, falsus Christianus vitiorum laqueis involutus, omnes isti non supra petram sed super arenam ædificant, et ideo disperguntur a Christo. Quorum ruina tanto fit major, quanto altius super arenam ædificasse inveniuntur. Profecto quia de his dicit qui audiunt verba hæc, et non faciunt ea. Audiunt quidem aure carnis, et non aure mentis. Audiunt itaque ut excusationem non habeant, et non ut opus fidei perficiant; idcirco, ut in fine concluditur, fit ruina eorum magna, qui talia Christi salutaria monita contempserunt.

Et factum est cum consummasset Jesus verba hæc, admirabantur turbæ super doctrinam ejus. Quænam turbæ miratæ dicuntur, cum superius ad eum soli discipuli legantur accessisse? Nisi quia aut turba discipulorum, ex quibus duodecim elegerat, dicitur admirata, quos, pernocians in oratione, cum dies factus esset accesserat; aut certe cum descendisset, secundum Lucam, et stetisset in loco campestri, ubi et multitudo plebis fuisse legitur. Tunc utique cum finisset eundem sermonem quem jam forsitan supra habuerat, miratæ dicuntur turbæ, et non discipuli. Quia discipulis fides potius et dilectio congruebat quam admiratio. Admiratio ergo signum est infidelitatis, quia necdum mens bene de virtute Dei sentiens, stupet ad ea quæ prius necdum crediderat. Præsus et ideo fiunt miracula, ut mens ad ea com-